РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Кропоткин
от «21» февраля 2019 г.                                                                                                       №9
Информация о реализации муниципальной программы

"Повышение безопасности дорожного движения
на территории Кропоткинского городского поселения
на 2018-2020 годы" за 2018 год.
Заслушав и обсудив информацию администрации Кропоткинского муниципального образования о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2018 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 34 Устава Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Информацию о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2018 год принять к сведению.
2. Направить главе Кропоткинского муниципального образования настоящее решение для подписания и опубликования

3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения: администрация-кропоткин.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Кропоткинского городского поселения                                                                О.В. Лебедева

Подписано:

«22» февраля 2019 г.

Глава Кропоткинского

муниципального образования                                                                            О.В. Коробов

                                                                                                                                       Подписано:

                                                                                                  «25» февраля 2019 г.

Информация о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018-2020 годы» за 2018 год

Согласно плана мероприятий по программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кропоткинского городского поселения на 2018- 2020 годы», утвержденной постановлением главы администрации Кропоткинского городского поселения от 17 января 2017 года за № 3-П, в рамках реализации данной программы в 2018 году год были запланированы следующее мероприятия;

1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм. на сумму 4400 тыс. рублей, ремонт выполнен  на сумму 5890 тыс. руб.;

2. Приобретение и установка дорожных знаков на сумму 100 тыс. руб.;

3. Обустройство остановочных пунктов на сумму 200 тыс. руб.
4. Проведение викторин, приобретение и размещение наглядной агитации по БДД на сумму 150 тыс. рублей

5. Освещение улиц на сумму 2000 тыс. рублей

6. Установка видеорегистраторов на сумму 250 тыс. рублей

7. Ремонт мостов сумму 500 тыс. рублей

За 2018 год работы по асфальтированию дорого выполнены в полном объеме, обустройство остановочного пункта выполнена в полном объеме с экономией 30 тыс. руб. Приобретение и установка дорожных знаков, проведение викторин, приобретение и размещение наглядной агитации, установка видеорегистраторов, ремонт мостов, не выполнены по причине недостатка денежных средств (в связи с увеличением уставного капитала МУП «ТВЦ» денежные средства со статьи были переведены на другую статью расходов).

Администрацией Кропоткинского муниципального образования была подана заявка на монтаж линии уличного освещения по ул. Заречная, протяженностью 1,8 км. Освещение улиц было не выполнено в связи с тем, что заявка на проведение аукциона была отозвана Администрацией Кропоткинского муниципального образования в связи с окончанием финансового года, данная процедура перенесена на 2019 год. В настоящее время заявка размещена в ЕИС, срок проведения электронного аукциона 4 марта 2019 года.

Невыполненные мероприятия за 2018 год по данной программе будут выполнены в рамках реализации данной программы до 2020 года.
С целью формирования комплекса мероприятий, направленных на обеспечение эффективного функционирования действующей транспортной инфраструктуры, доступности объектов, развития транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения, создание приоритетных условий для безопасности жизни и здоровья, условий пешеходного и велосипедного передвижения населения в 2018 году была утверждена Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Кропоткинского городского поселения на 2018-2032 годы (решение № 90 от 25.10.2018 года).